

D.A.I. Holding A/S

Vejlsøvej 51, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 32 15 82 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2022.

Eskild Lyngholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	D.A.I. Holding A/S Vejløvej 51 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 32 15 82 42 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eskild Lyngholm, Formand Johan Thorsted Kim Heshe
Direktion	Rasmus Bering, Adm. direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank, Nyborgvej 200D, 1, 5220 Odense SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab for DAI A/S, der yder teknisk rådgivning til den danske bygge-og anlægssektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -23.842 kr. mod -19.388 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.683.618 kr. mod 500.208 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalforhold og fortsat drift

Selskabet har i 2019 indgået akkorderingsaftale med selskabets pengeinstitut og har i samme forbindelse indgået aftale omkring rente- og afdragsforhold på resterende gæld, der giver selskabet mulighed for at kunne forsætte driften og konsolidere egenkapitalen i datterselskabet. Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen reetableres via fremtidige driftsoverskud fra datterselskabet.

Den forventede udvikling

Ved indgangen til 2022 er ejerkredsen udvidet, således der nu er fem medejere.

Det forventes at den styrkede ledelse og det nye forretningsområde med projektudvikling i DAI A/S vil gavne DAI's medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere væsentligt på den længere bane.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-23.842	-19.388
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.711.960	522.396
Øvrige finansielle omkostninger	-4.500	-2.800
Resultat før skat	1.683.618	500.208
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.683.618	500.208
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.683.618	500.208
Disponeret i alt	1.683.618	500.208

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>4.751.046</u>	<u>3.039.086</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.751.046</u>	<u>3.039.086</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.751.046</u>	<u>3.039.086</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>23.039</u>	<u>23.391</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.039</u>	<u>23.391</u>
	Aktiver i alt	<u>4.774.085</u>	<u>3.062.477</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>-4.446.090</u>	<u>-6.129.708</u>
	Egenkapital i alt	<u>-3.946.090</u>	<u>-5.629.708</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	<u>8.600.000</u>	<u>8.600.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.600.000</u>	<u>8.600.000</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	101.050	73.435
	Anden gæld	<u>19.125</u>	<u>18.750</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>120.175</u>	<u>92.185</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.720.175</u>	<u>8.692.185</u>
	Passiver i alt	<u>4.774.085</u>	<u>3.062.477</u>
1	Usikkerhed om going concern		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-6.129.708	-5.629.708
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.683.618	1.683.618
	500.000	-4.446.090	-3.946.090

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i 2019 indgået akkorderingsaftale med selskabets pengeinstitut og har i samme forbindelse indgået aftale omkring rente- og afdragsforhold på resterende gæld, der giver selskabet mulighed for at kunne forsætte driften og konsolidere egenkapitalen i datterselskabet. Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen reetableres via fremtidige driftsoverskud fra datterselskabet.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2021	20.000.000	20.000.000
Kostpris 31. december 2021	20.000.000	20.000.000
Opskrivninger 1. januar 2021	-16.960.914	-17.483.310
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.711.960	522.396
Opskrivninger 31. december 2021	-15.248.954	-16.960.914
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.751.046	3.039.086

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
DAI A/S,	100 %	4.751.045	1.711.960
		4.751.045	1.711.960

3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.600.000	8.600.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.600.000	8.600.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	8.600.000	8.600.000

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabet DAI A/S og selskabets mellemværende med Arbejdernes Landsbank er der deponeret aktier, nom. 5.000 i datterselskabet DAI A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.751 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskabet DAI A/S's mellemværende med pengeinstitut. Datterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rasmus Bering Holding ApS, CVR-nr. 41030917, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
